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PLANIFIKIMI VJETOR
KLASA II
FUSHA: MATEMATIKE
LËNDA: MATEMATIKË (pegi)
Struktura mësimore
                            35 javë  x 4 orë  në javë = 140 orë
                           Periudha I       14 javë  x 4 orë  = 56 orë
                           Periudha 2       12 javë  x 4 orë = 48 orë
                           Periudha 3       9 javë  x 4 orë = 36 orë

KOHA MËSIMORE SIPAS TEMATIKAVE
35 javë x 4 orë/javë =140 orë

	Tematikat
	Numri

	Matja

	Gjeometria

	Algjebra dhe funksioni

	Statistika dhe
probabiliteti

	Gjithsej orë




	Klasa 2
	77
	28
	24
	3
	8
	140 orë

	Pesha specifike ne %
	55
	20
	17
	2
	6
	100%




PLANIFIKIMI VJETOR
	KOMPETENCAT E FUSHĒS

	SHPËRNDARJA E PËRMBAJTJES SË LËNDËS 

	
	SHTATOR – DHJETOR
14 javë x 4 orë =56 orë 
	JANAR–MARS
12 javë x 4 orë =48 orë 
	PRILL–QERSHOR
9 javë x 4 orë =36 orë 
	ORË GJITHSEJ

	Numri
	 54 orë
	23 orë
	 
	77 orë

	Matja
	
	8 ore
	20 ore
	28 orë

	Gjeometria
	
	16 ore
	8 ore
	24 orë

	Algjebra dhe funksioni
	2ore
	1ore
	
	3 orë

	Statistika dhe probabiliteti
	
	
	8 orë
	8 orë

	Njohuri te reja dhe perpunim njohurish 
	 54 orë
	 46 orë 
	34 orë 
	134 orë 

	 Test 
 projekt
	1 testim permbledhes
1 projekt
	1 testim permbledhes
1 projekt
	1 testim permbledhes
1 projekt
	6 orë


	Totale orësh 
	56 orë
	48 orë
	36 orë
	140 orë



Rezultatet e të nxënit sipas kompetencave kyçe
Kompetenca e komunikimit dhe të shprehurit:
· Paraqet të paktën një mendim për një temë ose detyrë të caktuar gjatë diskutimit në grup; 
· Përshkruan në forma të ndryshme shprehëse një situatë problemore të thjeshtë dhe e prezanton atë para të tjerëve;
Kompetenca e të menduarit
· Gjen veçoritë e një objekti të dhënë, dukurie apo ngjarje të simuluar, ndan dhe krahason më pas në grup gjetjet e veta; 
· Krahason objektet, materialet e paraqitura nga mësuesi duke i klasifikuar ato sipas formave, madhësive, ngjyrave, përmasave, kohës etj. dhe tregon funksionin që kanë në natyrë.
· Sqaron me anë të të folurit dhe gjesteve hapat e zgjidhjes së një probleme të thjeshtë matematikore, e marrë nga jeta reale ose e stimuluar.
· Arsyeton para grupit mënyrën e zgjidhjes së një probleme matematikore në kohëzgjatje nga 3 -5 minuta.
Kompetenca e të nxënit
· Përzgjedh materialet/mjetet, si: letrën, plastelinën, shkopinjtë, ngjyrat, numëratoren, lapsat, kubat etj., për kryerjen e një detyre të caktuar dhe arsyeton zgjedhjen që ka bërë;
· ndjek udhëzimet e dhëna në libër apo në material për të realizuar një veprimtari /aktivitet /detyrë që kërkohet; 
· parashtron pyetje dhe përgjigjet në pyetjet për temën/problemën/ detyrën e dhënë në njërën nga format e të shprehurit;
· zgjidh në mënyrë të pavarur problemën, detyrën e dhënë dhe prezanton para të tjerëve me një nga mënyrat e mundshme të zgjidhjes; 
· mbikëqyr në mënyrë të pavarur ecurinë e vet në një detyrë, aktivitet duke përdorur teknika të ndryshme për gjetjen e gabimeve (si shënim të gabimeve - vështirësive) dhe i korrigjon ato derisa gjen zgjidhjen; 
· grumbullon dhe klasifikon materialet e performacës së vet, për përgatitjen apo pasurimin e portofolit personal; 
· identifikon njohuritë që ka, të cilat e ndihmojnë për të kryer një detyrë apo veprimtari të caktuar dhe kërkon këshilla e informacion për kapërcimin e vështirësive.
Kompetenca për jetën, sipërmarrjen dhe mjedisin
· përgatit një plan të thjeshtë ditor, me shkrim, vizatim, shenja apo simbole, për dy- tri aktivitete ditore, duke pasur parasysh kohën, vendin, materialet dhe mjetet e nevojshme për kryerjen e detyrës; 
· kontrollon mjetet /materialet dhe kohën, që ka në dispozicion gjatë kryerjes së një detyre/ aktiviteti (në klasë, shkollë apo jashtë saj);
· diskuton me moshatarët për mënyrën e zbatimit të matematikës në jetën e përditshme;
· gjen të përbashkëtat dhe ndryshimet ndërmjet numrave, figurave dhe trupave gjeometrikë,objekteve që e rrethojnë etj.;
· identifikon burimet e nevojshme (materiale, mjetet etj.) dhe i përdor në mënyrë të drejtë për kryerjen e një detyre/veprimtarie në klasë, në shkollë, në mjedisin shtëpiak, në lagje/komunitet; 
· përgatit një projekt të vogël me vizatime të figurave gjeometrike që ka mësuar duke përdorur ngjyra dhe madhësi të ndryshme.
Kompetenca personale 
· bashkëpunon me bashkëmoshatarët pavarësisht gjinisë, prejardhjes, aftësive apo nevojave të veçanta për arritjen e një qëllimi të përbashkët në veprimtaritë në klasë, shkollë apo komunitet;
· prezanton para të tjerëve zgjidhjen që ka gjetur dhe tregon mënyrën e zgjidhjes; 
· tregon larminë e zbatimit të matematikës në jetën e përditshme.
Kompetenca qytetare 
· prezanton rolet dhe detyrat e anëtarëve të familjes së vet apo të ndonjë grupi, në të cilin është pjesëmarrës (grup loje, aktiviteti, gare), tregon detyrat dhe i diskuton me bashkëmoshatarët;
· diskuton dhe në bashkëpunim me anëtarët e grupit vendos dhe zbaton rregullat në grup, në klasë, për realizimin e aktivitetit, mirësjelljes, pastërtisë etj.; 
·  arsyeton nevojën e zbatimit të rregullave në lojë, në klasë dhe shkollë, në rrugë apo në familje dhe paraqet pasojat e moszbatimit të ndonjë rregulli në shembullin e caktuar;
· shpreh mendimin duke kërkuar paraprakisht leje nga grupi, respekton mendimin e secilit anëtar të grupit duke e dëgjuar në mënyrë aktive, vendos duke bashkëpunuar me të gjithë anëtarët për mënyrat që çojnë drejt përfundimit të një aktiviteti të caktuar; 
Kompetenca digjitale 
· njeh disa mjete të thjeshta të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit; 
· tregon ngjarjen e një teksti të dëgjuar (nga mjetet auditive, audiovizuale apo nga mësuesi), me përmbajtje jo më shumë se një faqe teksti;
· realizon punime origjinale, vetjake duke përdorur figurat e gjetura nga burime informacioni, si një formë për të shprehur mendimet e tyre; 
· kupton rëndësinë e ruajtjes së të dhënave individuale (emri, mbiemri, adresa e shtëpisë, mosha, të dhëna pasurore të familjes) dhe mospublikimit të tyre në asnjë burim informacioni të palicencuar.
Rezultatet e të nxënit sipas kompetencave të fushës
Kompetenca 1: Zgjidhja e situatës problemore
Nxënësi: 
a) përcakton të dhënat e situatës problemore; 
b) modelon situatën problemore; 
c) zbaton hapat për zgjidhjen e situatës problemore
d) vlerëson qasjen e vet dhe të të tjerëve;
e) paraqit zgjidhjen e situatës problemore. 
Kompetenca 2: Arsyetimi dhe vërtetimi matematik 
Nxënësi: 
a) identifikon elementet e situatës problemore; 
b) përdor koncepte matematikore dhe procese të përshtatshme për situatën e dhënë; 
c) arsyeton për zbatimin e koncepteve dhe proceseve në situatën e dhënë. 
Kompetenca 3: Mendimi dhe komunikimi matematik. 
Nxënësi: 
a) përdor komunikimin nëpërmjet të lexuarit, të shkruarit, diskutimit,të dëgjuarit,të pyeturit për të organizuar dhe qartësuar të menduarin matematikor; 
b) mëson konceptet, proceset dhe përforcon të kuptuarit e tyre; 
c) kupton se gjuha matematikore përdoret jo vetëm në lëndë të tjera, por edhe në jetën e përditshme.
Rezultatet e të nxënit sipas tematikave të lëndës
1.1 [bookmark: _Toc404331255]Tematika: Numri
	Përshkrimi i tematikës: Nxënësi përdor kuptimin e numrave, marrëdhëniet ndërmjet tyre dhe algoritmin e veprimeve me numra për të paraqitur sasi në botën reale. Nxënësi numëron deri në 100; lexon, shkruan e përdor numrat deri në 100; krahason numrat duke përdorur edhe simbolikën përkatëse; vlerëson me sy numrin e një sasie sendesh, pa i numëruar. Nxënësi ndërton njohuri fillestare për veprimet, mbledhjet e zbritjet me mend dhe shkrim të dy numrave, merr koncepte fillestare për shumëzimin dhe për pjesëtimin, thjesht si ndarje në grupe të barabarta.

	Rezultatet e të nxënit për kompetencat matematikore: 
Zgjidhja problemore: Kryen veprimet themelore matematikore me numra njëshifrorë dhe dyshifrorë. Identifikon kërkesat e problemeve të thjeshta.
Arsyetimi dhe vërtetimi matematik: Demonstron të kuptuarit e konceptit të numërimit përmes numrave, ngjyrave, figurave, madhësive,   
vizatimeve dhe objekteve. Dallon dhe klasifikon ligjësi, për të gjykuar për hamendësime nëpërmjet diskutimeve me të tjerët.
Të menduarit dhe komunikimi matematik: Komunikon  të  menduarin matematik nëpërmjet të folurit, të shkruarit, të dëgjuarit  duke përdorur gjuhën e përditshme. Përdor fjalorin fillestar të matematikës për t’u shprehur matematikisht nëpërmjet paraqitjeve të ndryshme. Krijon paraqitje të koncepteve  të  thjeshta matematike me numra.
Lidhja konceptuale: Bën lidhje të thjeshta mes numërimit.
Modelimi matematik: Krijon modele të thjeshta të figurave dhe objekteve nga klasa dhe nga jeta e përditshme duke përdorur numrat. Paraqet numrat, konceptet e thjeshta matematikore duke i ndërlidhur ato me situata konkrete.

	Njohuritë për realizimin e kompetencave të lëndës
	Shkathtësitë për realizimin e kompetencave të lëndës

	Numri natyror
· Numërimi nga 0-100 me anë të konkretizimeve. 
· Numërimi i një grupi  sendesh deri në 20,  duke filluar nga cilido prej tyre.
· Numërimi me nga 1, duke filluar nga çdo numër (jo më shumë se 100 numrat e parë).
· Numërimi në rendin zbritës, duke filluar jo më shumë se 20. 
· Numërimi me dhjetëshe të plota duke filluar nga një dhjetëshe e plotë (në rendin rritës dhe në rendin zbritës) deri në 100.
· Numërimi me nga 2 për 20 numrat e parë për të kuptuar në mënyrë fillestare, numrat çift dhe tek.
· Identifikimi brenda 30 numrave të parë, i numrit me 1 ose 10 më pak se një numër i dhënë.
· Numri rreshtor (jo më shumë se 10 numra).
· Vlerësimi sasior i një grupi sendesh me anë të numërimit. 
· Numri dyshifror në trajtë të zbërthyer dhe anasjellas.
Krahasimi i numrave
· Krahasimi i dy numrave dhe sendeve duke përdorur shprehjet “më shumë”, “më pak”, “po aq”. 
· Renditja e disa numrave të dhënë, nga më i madhi te më i vogli dhe anasjellas, bazuar te paraqitjet konkrete.
· Vija e graduar me numra/boshti numerik.
· Gjetja e një numri ndërmjet dy numrave të dhënë deri në 20.
· Renditja.
· Gjysma e numrave njëshifrorë me mjete konkrete dhe ilustrime.
Mbledhja e zbritja
· Mbledhja si shtim, si bashkim, me anë të mjeteve konkrete e ilustrimeve. 
· Zbritja si pakësim, si plotësim më anë të mjeteve konkrete e ilustrimeve.
· Mbledhja dhe zbritja e dy numrave njëshifrorë. 
· Zbritja si veprim i kundërt i mbledhjes.   
· Përdorimi i simboleve +, - dhe =.
· Vetia ndërruese e mbledhjes me mjete konkrete (pa përdorimin e barazimeve formale).
· Mbledhja e një numri dyshifror, me dhjetëshe të plota ose jo, me një numër njëshifror pa kalim të dhjetëshes.
Shumëzimi dhe pjestimi
· Dyfishimi i numrave njëshifrorë.
· Gjetja gjysmës së numrave çift (24,6,8,10) me anë të objekteve.
· Ndarja e numrave njëshifrorë në numra çift dhe tek.
· Ndarja e objekteve në një kontekst të dhënë në dy grupe të barabarta.
Strategji të veprimeve me mend
· Mbledhja dhe zbritja deri në 10.
· Mbledhja dhe zbritja e numrave me veten (numrat 6,7,8,9,10).
· Mbledhja e 3 numrave njëshifrorë ku dy prej numrave kanë shumën 10 (psh., 4 + 3 + 6 = 10 + 3 = 13).
· Përdorimi i numrave që kanë shumën 10, si urë për mbledhjen/zbritjen e numrave njëshifrorë (p.sh., 8 + 3, mbledhim 8 + 2 +1 = 10 +1 = 11).
· Dyfishi i numrave 2 dhe 10.
· Veprime me mend duke përdorur dyfishimin (p.sh., 5 + 6 = 5 + 5 +1).
	Numri natyror
Nxënësi:
· lexon dhe shkruan numra natyrorë deri në 20,  duke kuptuar lidhjen ndërmjet vendit të çdo shifre me vlerën e saj;
· dallon dhe emërton sendet;
· numëron disa numra: me nga një, brenda qindëshes së parë (duke filluar nga çdo numër), si dhe me  dhjetëshe të   plota duke filluar nga një dhjetëshe e plotë (në rendin ritës dhe zbritës);
· numëron në rendin zbritës 20 numrat e parë.
· dallon numra çift dhe numra tek (bazuar në konkretizime);
· identifikon brenda 30 numrave të parë numrin që është 1 ose 10 më pak se një numër i dhënë;
· përdor numrat rreshtorë deri në 10;
· vlerëson sasinë e një grupi sendesh rreth 30;
· paraqet një numër dyshifror në trajtë të zbërthyer.
Krahasimi i numrave
Nxënësi:
· krahason dy numra, grupe sendesh me mjete praktike duke përdorur shprehjet “më shumë”, “ më pak”, “po aq”. 
· rendit disa numra njëshifrorë dhe dyshifrorë në rendin rritës ose zbritës.
· përdor boshtin numerik për të gjetur një numër ndërmjet dy numrave të dhëna deri në 20.
· dallon gjysmën e numrave njëshifrorë duke përdorur sende dhe objekte nga jeta reale.
Mbledhja dhe zbritja
Nxënësi:
· identifikon termat “shumë” dhe “ndryshesë”;
· mbledh dy numra njëshifrorë;
· mbledh tre numra njëshifrorë duke zbatuar vetinë e ndërrimit të mbledhjes; 
· zbret dy numra njëshifrorë;
· mbledh një numër dyshifror me një numër njëshifror pa kalim të dhjetëshes;
· zgjidh  problema   me situata të njohura për ta.
Shumëzimi dhe pjestimi
· dyfishon numrat njëshifrorë;
· dallon me mjete pratike gjysmën e numrave njëshifrorë që ndahen në mënyrë të barabartë (numra çift njëshifrorë);
· ndan në dy grupe të barabarta një sasi objektesh të dhënë; 
· zgjidh problema të thjeshta me mjete praktike  nga situata të njohura për ta.
Strategji të veprimeve me mend
Nxënësi:
· pëdor strategji të ndryshme për të kryer veprime të thjeshta me mend.

	Qëndrime dhe vlera
Nxënësi:
· paraqet dhe komunikon lirshëm mendimet e tij;
· është inovativ dhe paraqet idetë e reja të tij;
· organizon lidhjen konceptuale të njohurive;
· përdor imagjinatën për zgjidhjen e problemeve me numra;
· vetëvlerësohet në situata të thjeshta;
· demonstron pavarësi në mendime dhe veprime;
· demonstron besim në forcat vetjake;
· respekton punën e kryer mirë dhe pranimin e opinioneve të tjera (madje edhe të kundërta) duke treguar tolerancë;
· demonstron vullnet në arritjen e rezultateve;
· respekton përpjekjet personale dhe ato në grup.
	



[bookmark: _Toc404331256]Tematika: Matja
	Përshkrimi i tematikës: Nxënësi zbaton proceset e matjes, përzgjedh teknika të përshtatshme për të kryer matje direkte në situata reale. Ai orientohet në kohë dhe kryen renditjen në kohë të ngjarjeve që kanë të bëjnë me jetën e tyre të përditshme.  Nxënësi ndërton njohuri fillestare të përdorimit në matje të njësive standarde: m, cm, kg, orë, ditë, javë, muaj, vit dhe të monedhave. Njehsimet kufizohen në matjen e gjatësisë, kohës, masës dhe përdorimin e monedhave.

	Rezultatet e të nxënit për kompetencat matematikore: 
Zgjidhja problemore: Identifikon kërkesat e problemeve të thjeshta. Përdor mjete dhe metoda themelore për arritje të rezultateve gjatë matjeve të objekteve në klasë dhe në jetën e përditshme. Bën vrojtime dhe hetime që ndihmojnë në të kuptuarit e njohurive dhe  zotërimin e shprehive matematike.
Arsyetimi dhe vërtetimi matematik: Demonstron të kuptuarit e konceptit të numërimit të figurave, madhësive, vizatimeve dhe objekteve. Zbaton shprehi të arsyetimit për të bërë hamendësime.
Të menduarit dhe komunikimi matematik: Komunikon të menduarin matematik nëpërmjet të folurit, të shkruarit, të dëgjuarit duke përdorur gjuhën e përditshme. Përdor fjalorin fillestar të matematikës për t’u shprehur matematikisht nëpërmjet paraqitjeve të ndryshme. Krijon paraqitje të koncepteve të  thjeshta matematike me mjete konkrete, lëvizje fizike, vizatime, numra, simbole dhe i zbaton në zgjidhje problemash.
Lidhja konceptuale: Bën lidhje të thjeshta mes koncepteve themelore të matjeve. Bën lidhje ndërmjet njohurive dhe shprehive matematikore me situata të thjeshta nga jeta e përditshme.
Modelimi matematik: Paraqet numrat, figurat dhe konceptet e thjeshta matematikore duke i ndërlidhur ato me situata konkrete.
Përdorimi i teknologjisë në matematikë: Përdor mjete të thjeshta për llogaritje dhe matje, në mënyrë që të zgjidhë probleme të ndryshme matematikore.

	Njohuritë për realizimin e kompetencave të lëndës
	Shkathtësitë për realizimin e kompetencave të lëndës 

	Gjatësia
· Krahasimi i sendeve sipas gjatësisë me sy ose duke i vendosur njëri mbi tjetrin pa përdorur njësitë standarde.
· Përdorimi  i  terminologjisë përkatëse (“më i  gjatë”, “po aq i gjatë”, “më i shkurtër”, “më i gjati”, “më i shkurtri”).  
Koha

· Leximi i orës me orë të plota.
· Minuta, ora, dita, java, muaji dhe viti, renditja e ditëve të javës dhe e muajve të vitit.
Pesha

· Krahasimi i sendeve sipas peshës. 
· Përdorimi i terminologjisë përkatëse (“më i rëndë”, “më i lehtë”, “po aq i rëndë”, “më i rëndi”, “më i lehti”).
Monedhat

· Njohja  me  monedhat  nga  10- lekëshe deri në 100-lekëshe.   
· Parashikimi i mundësisë për një blerje që lidhet me një sasi të caktuar lekësh.
Vëllimi
· Krahasimi i vëllimit të enëve në mënyrë konkrete (pa njësi standarde).
	Gjatësia 
Nxënësi:
· krahason drejtpërdrejt gjatësitë e sendeve duke përdorur shprehjet: “më i gjatë”, “po aq i gjatë”, “më i shkurtër”, “më i gjati”, “më i shkurtri”; 
· krahason me sy gjatësitë e dy ose më shumë sendeve; 
Koha 
Nxënësi:
· orientohet në kohë duke përdorur fjalët e duhura (p.sh., dje, para një jave, tani, nesër, pas disa ditësh, pas dy muajsh etj.) në përcaktimin e kohës së shkuar, të tashme ose të ardhme;
· rendit ditët e javës, muajt e vitit;
· rendit ngjarje që kanë lidhje me jetën e tyre të përditshme, brenda një periudhe   kohore prej një dite, disa ditësh, disa muajsh.
Pesha
Nxënësi:
· përdor terminologjinë përkatëse (“më i rëndë”, “më i lehtë”, “po aq i rëndë”, “më i rëndi”, “më i lehti”), për të shprehur masën e sendeve nga jeta e tij e përditshme.
· demonstron peshimin me anë të balancës duke përdour sende të ndryshme.
Monedhat
Nxënësi:
· përdor monedhat, nga 10-lekëshe deri në 100-lekëshe për të llogaritur çmime të sendeve nga jeta e tij e përditshme;
· zgjidh problema nga situata me blerje të njohura për ta.
Vëllimi
Nxënësi: 
· krahason vëllimin e enëve të ndryshme, të njohura për ta.

	Qëndrime dhe vlera
Nxënësi: 
· paraqet dhe komunikon lirshëm mendimet e tij;
· është inovativ dhe paraqet idetë e reja të tij;
· demonstron kuriozitet për matjet e gjatësive, peshës, kohës, monedhat;
· organizon lidhjen konceptuale të njohurive;
· përdor imagjinatën për zgjidhjen e problemeve me matjen;
· demonstron pavarësi në mendime dhe veprime;
· demonstron besim në forcat vetjake;
· respekton punën e kryer mirë dhe pranimin e opinioneve të tjera (madje edhe të kundërta) duke treguar tolerancë;



[bookmark: _Toc404331257]Tematika: Gjeometria
	Përshkrimi i tematikës: Nxënësi përdor arsyetimin për të zbuluar marrëdhëniet gjeometrike për figurat 2D (2 dimensionale). Nxënësi zgjeron  njohuritë  për format dy dimensionale (katror, rreth, drejtkëndësh, trekëndësh) dhe përshkruan disa prej tyre në bazë të numrit të brinjëve e kulmeve, me anë të ilustrimeve konkrete. Ai trajton në mënyrë intuitive njohuri për simetrinë boshtore.

	Rezultatet e të nxënit për kompetencat matematikore: 
Zgjidhja problemore: Bën vrojtime dhe hetime që ndihmojnë në të kuptuarit e njohurive gjeometrike.
Arsyetimi dhe vërtetimi matematik: Demonstron të kuptuarit e konceptit të numërimit figurave, madhësive, vizatimeve dhe objekteve. Zbaton shprehi të arsyetimit  për të bërë hamendësime.
Të menduarit dhe komunikimi matematik: Krijon paraqitje të koncepteve  të thjeshta matematike me mjete konkrete, lëvizje fizike, vizatime, numra, simbole dhe i zbaton në zgjidhje problemash.
Lidhja konceptuale: Bën lidhje të thjeshta mes koncepteve themelore të matjeve. Bën lidhje ndërmjet njohurive dhe shprehive matematikore me situata nga jeta e përditshme. Identifikon veti të figurave të ndryshme. Klasifikon figurat sipas këtyre vetive.
Modelimi matematik: Krijon modele të thjeshta të figurave nga klasa dhe nga jeta e përditshme. Paraqet figurat dhe koncepte të thjeshta matematikore duke i ndërlidhur ato me situata konkrete.

	Njohuritë për realizimin e kompetencave të lëndës
	Shkathtësitë për realizimin e kompetencave të lëndës

	Gjeometria në plan
· Rrethi, katrori, trekëndëshi, drejtkëndëshi.
Gjeometria në hapësirë
· Kubi, kuboidi, cilindër, kon, sferë.
Shndërrimet gjeometrike
· Vendndodhja  dhe  termat:  para, pas, mbi, nën, majtas, djathtas, ndërmjet etj.
· Figura simetrike.
	Gjeometria në plan
Nxënësi:
· dallon dhe emërton format 2D (katror, trekëndësh, rreth, drejtkëndësh, rreth).
Gjeometria në hapësirë
Nxënësi:
· dallon objekte praktike dhe ilustrime në formë kubi, kuboidi, cilindri, koni, sfera.
Shndërrime gjeometrike
Nxënësi:
· përdor termat: para, pas, mbi, nën, majtas, djathtas, ndërmjet etj., për të treguar  vendndodhjen e një objekti, sendi, personi etj.;
· dallon figura simetrike nga jeta e përditshme.

	Qëndrime dhe vlera
Nxënësi:
· paraqet dhe komunikon lirshëm mendimet e tij;
· demonstron kuriozitet për figurat 2D dhe objektet 3D;
· përdor imagjinatën për zgjidhjen e situatave gjeometrike;
· demonstron pavarësi në lidhjen me figura nga jeta reale;
· respekton punën e kryer mirë dhe pranimin e opinioneve të tjera (madje edhe të kundërta) duke treguar tolerancë;
· demonstron vullnet në arritjen e rezultateve;
· respekton përpjekjet personale dhe ato në grup.


[bookmark: _Toc404331258]Tematika: Algjebra dhe funksioni
	Përshkrimi i tematikës: Nxënësi zbulon ligjësi, përdor kuptimin për numrin që mungon dhe përdor simbolet për të modeluar marrëdhënie në situata  praktike. Ekuacionet janë në funksion të veprimeve me numra, duke u kufizuar në mbledhje e zbritje me numra të vegjël. Lidhur me funksionin, nxënësi mëson të dallojë një ligjësi, nëpërmjet modeleve konkrete, kryesisht me karakter zbavitës, me vargje.

	Rezultatet e të nxënit për kompetencat matematikore: 
Zgjidhja problemore: Bën vrojtime dhe hetime që ndihmojnë në të kuptuarit e njohurive dhe  zotërimin  e shprehive  matematikore.
Arsyetimi dhe vërtetimi matematik: Zbaton shprehi të arsyetimit  për të bërë hamendësime. Dallon dhe klasifikon ligjësi për të  gjykuar për hamendësime  nëpërmjet diskutimeve me të tjerët.
Të menduarit dhe komunikimi matematik: Përdor gjuhën natyrore dhe simbolet e thjeshta matematikore për marrjen dhe interpretimin e informacioneve, për përshkrimin e fakteve të thjeshta dhe veprimeve matematikore. Komunikon të menduarin matematikor nëpërmjet të folurit, të shkruarit, të dëgjuarit  duke përdorur gjuhën e përditshme. 
Lidhja konceptuale: Bën lidhje ndërmjet njohurive dhe shprehive matematikore me situata nga jeta e përditshme.
Modelimi matematik: Paraqet numrat dhe konceptet e thjeshta matematikore duke i lidhur ato me situata konkrete.

	Njohuritë për realizimin e kompetencave të lëndës
	Shkathtësitë për realizimin e kompetencave të lëndës

	Ekuacione, inekuacione, sisteme të ekuacioneve
· Kutiza si vendmbajtëse numrash në barazime me mbledhje të dy numrave njëshifrorë me shumë deri në 20.
Funksioni
· Dallimi i ligjësisë dhe vazhdimi i një modeli (vargu) konkret ose të vizatuar, sipas kësaj ligjësie që ka të bëjë me ngjyrën, formën ose madhësinë.
	Zgjidhja e ekuacioneve, inekuacioneve, sistemeve të ekuacioneve
Nxënësi:
· gjen numrin që duhet vendosur në kutizë në barazime,  me  mbledhje ose me zbritje brenda numrit 20.
Funksioni
Nxënësi:
· dallon dhe vazhdon një varg, i cili ka të bëjë me ndryshimin sipas një ligjësie me një ose dy kritere (p.sh., ndryshimi i ngjyrës dhe formës).

	Qëndrime dhe vlera
Nxënësi:
· paraqet dhe komunikon lirshëm mendimet e tij;
· organizon lidhjen konceptuale të njohurive;
· përdor imagjinatën për zgjidhjen e problemeve me të panjohura;
· vetëvlerësohet në situata të thjeshta;
· demonstron pavarësi në mendime dhe veprime;
· demonstron besim në forcat vetjake;
· respekton punën e kryer mirë dhe pranimin e opinioneve të tjera (madje edhe të kundërta) duke treguar tolerancë;
· demonstron vullnet në arritjen e rezultateve.


[bookmark: _Toc404331259]
Tematika: Statistika dhe probabiliteti
	Përshkrimi i tematikës: Nxënësi lexon dhe kupton të dhënat statistikore (me figura të ndryshme) nga jeta e përditshme. Ai lexon dhe plotëson një tabelë me të dhëna të thjeshta nga mjedisi i tyre.

	Rezultatet e të nxënit për kompetencat matematikore:
Zgjidhja problemore: Bën vrojtime dhe hetime, që ndihmojnë në të kuptuarit e njohurive dhe  zotërimin e shprehive  matematikore.
Arsyetimi dhe vërtetimi matematik: Zbaton shprehi të arsyetimit për të bërë hamendësime.
Të menduarit dhe komunikimi matematik: Ndërton struktura themelore të përshtatshme për matematikën duke grumbulluar  informacione nga shkolla dhe mjedisi jashtë shkollor. Komunikon të menduarin matematikor nëpërmjet të folurit, të shkruarit, të dëgjuarit  duke përdorur gjuhën e përditshme.
Lidhja konceptuale: Bën lidhje ndërmjet njohurive dhe shprehive matematikore me situata nga jeta e përditshme. 
Modelimi matematik: Paraqet numrat dhe konceptet e thjeshta matematikore duke i ndërlidhur ato me situata konkrete.
Përdorimi i teknologjisë në matematikë: Përdor mjete të thjeshta për llogaritje.

	Njohuritë për realizimin e kompetencave të lëndës
	Shkathtësitë për realizimin e kompetencave të lëndës

	Grumbullimi, organizimi, interpretimi dhe përpunimi i të dhënave
· Veçimi dhe klasifikimi i një grupi objektesh, sipas një cilësie të përbashkët.
· Piktogramet.
	Grumbullimi, organizimi, interpretimi dhe përpunimi i të dhënave
Nxënësi:- grumbullon, zbulon ose klasifikon grup sendesh apo figurash në bazë të një cilësie ose dy cilësive të përbashkëta  (ngjyra, forma, trashësia etj.);
· përdor piktogramet.

	Qëndrime dhe vleraNxënësi:
· paraqet dhe komunikon lirshëm mendimet e tij;
· është inovativ dhe paraqet idetë e reja të tij;
· përdor imagjinatën për klasifikimin e objekteve;
· demonstron pavarësi në mendime dhe veprime;
· demonstron besim në forcat vetjake;
· respekton punën e kryer mirë dhe pranimin e opinioneve të tjera (madje edhe të kundërta) duke treguar tolerancë;
· demonstron vullnet në arritjen e rezultateve;
· respekton përpjekjet personale dhe ato në grup.




PLANIFIKIMI   MËSIMOR VJETOR
FUSHA: MATEMATIKE
LËNDA: MATEMATIKË  
KLASA II
	Nr

	Shpërndarja e përmbajtjes lëndore sipas kompetencave/ tematikave

	
	Kompetencat/ Tematikat

	Shtator –Dhjetor 
Periudha e parë 
14javë x 4 orë = 56 orë 
Orë mësimore 54 orë
Projekt 1 orë
Testim 1 orë
	Kompetencat/ Tematikat

	Janar –Mars 
Periudha e dytë
12 javë x 4 orë =48 orë
Orë mësimore 46 orë
Projekt 1 orë
Testim 1 orë
	Kompetencat/ Tematikat

	Prill – Qershor 
Periudha e tretë
9 javë x 4 orë =36 orë Orë mësimore 34 orë
Projekt 1 orë
Testim 1 orë


	1
	Numri
	Diskutojmë së bashku
	Numri
	Me nga pese dhe me nga dhjete
	Matjet
	Matja e lëngjeve

	2
	Numri
	Numërojmë me nga 10 dhe me nga 1
	Numri
	Me nga pese dhe me nga dhjete
	Matjet
	Peshat e kekut

	3
	Numri
	Numërojmë me nga 10 dhe me nga 1
	Numri
	Me nga tre dhe me nga katër
	Matjet
	Peshat e kekut

	4
	Numri
	Vlerat e shifrës
	Numri
	Me nga tre dhe me nga katër
	Matjet
	Monedhat

	5
	Numri
	Vlerat e Shifrës
	Numri
	Rreshtimet
	Matjet
	Monedhat

	6
	Numri
	Me përafrim dhe me numërim
	Numri
	Rreshtimet
	Matjet
	Monedhat

	7
	Numri
	Me përafrim dhe me numërim
	Numri
	Pjesëtimi si grupim
	Matjet
	Matjet

	8
	Numri
	Dhjetëshe dhe njëshe
	Numri
	Pjesëtimi si grupim
	Matjet
	Matjet

	9
	Numri
	Dhjetëshe dhe njëshe
	Numri
	Mbetjet
	Matjet
	Matjet

	10
	Numri
	Diskutojmë së bashku
	Numri
	Mbetjet
	Gjeometri

	Diskutojmë së bashku

	11
	Numri
	Numrat tek dhe numrat çift
	Numri
	Shumëzimi dhe pjesëtimi
	Gjeometri

	Rrotullimet dhe këndet e drejta

	12
	Numri
	Numrat tek dhe numrat çift
	Numri
	Shumëzimi dhe pjesëtimi
	Gjeometri
	Rrotullimet dhe këndet e drejta

	13
	Numri
	Dyfishat
	Numri
	Test i ndermjetem
	Gjeometri
	Kur udhëtojmë

	14
	Numri
	Dyfishat
	Algjebër
	Diskutojmë së bashku
	Gjeometri
	Kur udhëtojmë

	15
	Numri
	Renditja e numrave dhe gjetja e numrave ndërmjet
	Numri
	Gjysma e një figure
	Gjeometri
	Gjeometri

	16
	Numri
	Renditja e numrave dhe gjetja e numrave ndërmjet
	Numri
	Gjysma e një figure
	Gjeometri
	Gjeometri

	17
	Numri
	Me i vogël se, më i madh se
	Numri
	Gjysma e një sasie
	Gjeometri
	Test i ndermjetem

	18
	Numri
	Me i vogël se, më i madh se
	Numri
	Gjysma e një sasie
	Matjet
	Bisedojmë se bashku

	19
	Numri
	Numrat rendorë
	Numri
	Çereku dhe treçereku i një figure
	Matjet
	Sekondat dhe minutat

	20
	Numri
	Numrat rendorë
	Numri
	Çereku dhe treçereku i një figure
	Matjet
	Sekondat dhe minutat

	21
	Numri
	Rregullsitë numerike dhe vetitë e
numrave
	Numri
	Çereku i një sasie
	Matjet
	Gjysma e orës

	22
	Numri
	Rregullsitë numerike dhe vetitë e numrave
	Numri
	Çereku i një sasie
	Matjet
	Gjysma e orës

	23
	Numri
	Diskutojmë së bashku
	Numri
	Pjesët e një të tëre
	Matjet
	Ditët e javës

	24
	Numri
	Çiftet e numrave që formojnë 10
dhe rrumbullakimi
	Numri
	Pjesët e një të tëre
	Matjet
	Ditët e javës

	25
	Numri
	Çiftet e numrave që formojnë 10
dhe rrumbullakimi
	Gjeometri
	Diskutojmë së bashku
	Matjet
	Muajt e vitit

	26
	Numri
	Çiftet e numrave që formojnë 20 dhe çiftet e numrave që formojnë 100
	Gjeometri
	Figurat
	Matjet
	Muajt e vitit

	27
	Numri
	Çiftet e numrave
	Gjeometri
	Figurat
	Matjet
	Koha

	28
	Numri
	Çiftet e numrave
	Gjeometri
	Trupat
	Matjet
	Koha

	29
	Numri 
	Test i ndermjetem
	Gjeometri
	Trupat
	Statistika dhe probabiliteti
	Diskutojmë së bashku

	30
	Numri
	Diskutojmë së bashku
	Gjeometri
	Grupojmë format duke përdorur
diagramin e Venit
	Statistika dhe probabiliteti
	Grafike shtylle dhe piktograme

	31
	Numri
	Një më shumë, një më pak; 10 më
shumë, 10 më pak
	Gjeometri
	Grupojmë format duke përdorur
diagramin e Venit
	Statistika dhe probabiliteti
	Grupojmë duke përdorur diagramin e Karolit

	32
	Numri
	Një më shumë, një më pak; 10 më shumë, 10 më pak
	Gjeometri
	Grupojmë format duke përdorur
diagramin e Karolit
	Statistika dhe probabiliteti
	Grupojmë duke përdorur diagramin e Venit

	33
	Numri
	Një më shumë, një më pak; 10 më
shumë, 10 më pak
	Gjeometri
	Grupojmë format duke përdorur
diagramin e Karolit
	Statistika dhe probabiliteti
	Përpunim i të dhënave

	34
	Numri
	Mbledhim numra të vegjël
	Gjeometri
	Simetria pasqyruese 1
	Statistika dhe probabiliteti
	Përpunim i të dhënave

	35
	Numri
	Mbledhim dhe zbresim një numër një shifror me nga një numër dy shifror
	Gjeometri
	Simetria pasqyruese 1
	Statistika dhe probabiliteti
	Projekt:Revista ime

	36
	Numri
	Mbledhim dhe zbresim një numër një shifror me nga një numër dy shifror
	Gjeometri
	Simetria pasqyruese 2
	Statistika dhe probabiliteti
	Testim tremujori 3

	37
	Numri
	Mbledhim dy numra dy shifrorë
	Gjeometri
	Format janë kudo
	
	

	38
	Numri
	Mbledhim dy numra dy shifrorë
	Gjeometri
	Format janë kudo
	
	

	39
	Numri
	Mbledhim dy numra dy shifrorë
	Matjet

	Diskutojmë së bashku
	
	

	40
	Numri
	Gjej ndryshesën
	Matjet
	Matim me centimetra
	
	

	41
	Numri
	Gjej ndryshesën
	Matjet
	Matim me centimetra
	
	

	42
	Numri
	Numrat që mungojnë
	Matjet
	Matje me një fije spango ose me një fije tjetër
	
	

	43
	Numri
	Numrat që mungojnë
	Matjet
	Matje me një fije spango ose me një fije tjetër
	
	

	44
	Numri
	Llogaritim mbledhja dhe zbritja
	Matjet
	Matje me metër
	
	

	45
	Numri
	Llogaritim mbledhja dhe zbritja
	Matjet
	Matja me metër
	
	

	46
	Algjebër
	Diskutojmë së bashku
	Matjet
	Matja e lëngjeve
	
	

	47
	Numri
	Familje faktesh për çiftet e
numrave deri në 20
	Gjeometri
	Projekt:Revista ime
	
	

	48
	Numri
	Familje faktesh për shumëfishat e
10-es deri ne 100
	Gjeometri
	Testim tremujori 2
	
	

	49
	Numri
	Familje faktesh për shumëfishat e
10-es deri ne 100
	
	
	
	

	50
	Numri
	Familje numrash
	
	
	
	

	51
	Numri
	Familje numrash
	
	
	
	

	52
	Algjebër
	Diskutojmë së bashku
	
	
	
	

	53
	Numri
	Me nga dy
	
	
	
	

	54
	Numri
	Me nga dy
	
	
	
	

	55
	Numri
	Projekt:Revista ime
	
	
	
	

	56
	Numri
	Testim tremujori 1
	
	
	
	


















PLANIFIKIMI   PERIUDHA E PARË
FUSHA: MATEMATIKË
[bookmark: _GoBack]LËNDA: MATEMATIKË 2 
13 JAVË x 4 ORË = 52 ORË
	NR
	Kompetencat/ Tematikat
	Temat mësimore
	Situatat 
e të nxënit
	Metodologjitë dhe veprimtaritë e nxënësve
	Për çfarë 
do të vlerësohen nxënësit
	Burimet/ materialet dhe mjetet didaktike
	Datat

	1
	Numri
	Diskutojmë së bashku
	Si i renditim umrat natyrorë deri më 100?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	2
	Numri
	Numërojmë me nga 10 dhe me nga 1
	Ç’do të thotë të numërosh me nga 10 e me nga 1?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	3
	Numri
	Numërojmë me nga 10 dhe me nga 1
	Ç’do të thotë të numërosh me nga 10 e me nga 1?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	4
	Numri
	Vlerat e shifrës
	Cila është vlera e shifrës së një numri dyshifrorë?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	5
	Numri
	Vlerat e Shifrës
	Cila është vlera e shifrës së një numri dyshifrorë?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	6
	Numri
	Me përafrim dhe me numërim
	Si mund të rrumbullakojmënë10 më të afërt në numër?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	7
	Numri
	Me përafrim dhe me numërim
	Si mund të rrumbullakojmënë10 më të afërt në numër?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	8
	Numri
	Dhjetëshe dhe njëshe
	Si i shkruajmë të zbërthyer numrat dyshifrorë?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	9
	Numri
	Dhjetëshe dhe njëshe
	Si i shkruajmë të zbërthyer numrat dyshifrorë?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	10
	Numri
	Diskutojmë së bashku
	Si i shkruajmë të zbërthyer numrat dyshifrorë?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	11
	Numri
	Numrat tek dhe numrat çift
	Ç’janënumrat tek dhe çift?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	12
	Numri
	Numrat tek dhe numrat çift
	Ç’janënumrat tek dhe çift?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	13
	Numri
	Dyfishat
	Ç’është dyfishi i një numri tek dhe çift?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	14
	Numri
	Dyfishat
	Ç’është dyfishi i një numri tek dhe çift?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	15
	Numri
	Renditja e numrave dhe gjetja e numrave ndërmjet
	Si i renditim numrat deri më 100 në rendin rritës dhe zbritës?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	16
	Numri
	Renditja e numrave dhe gjetja e numrave ndërmjet
	Si i renditim numrat deri më 100 në rendin rritës dhe zbritës?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	17
	Numri
	Me i vogël se, më i madh se
	Si veprojmë për të krahasuar numrat?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	18
	Numri
	Me i vogël se, më i madh se
	Si veprojmë për të krahasuar numrat?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	19
	Numri
	Numrat rendorë
	Ç’janënumrat rendorë?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	20
	Numri
	Numrat rendorë
	Ç’janënumrat rendorë?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	21
	Numri
	Rregullsitë numerike dhe vetitë e
numrave
	Cilat janë vetitë e një numri?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	22
	Numri
	Rregullsitë numerike dhe vetitë e numrave
	Cilat janë vetitë e një numri?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	23
	Numri
	Diskutojmë së bashku
	Cilat janë vetitë e një numri?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	24
	Numri
	Çiftet e numrave që formojnë 10
dhe rrumbullakimi
	Cilat janë çiftet e numrave që formojnë 10?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	25
	Numri
	Çiftet e numrave që formojnë 10
dhe rrumbullakimi
	Cilat janë çiftet e numrave që formojnë 10?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	26
	Numri
	Çiftet e numrave që formojnë 20 dhe çiftet e numrave që formojnë 100
	Cilat janë çiftet e numrave që formojnë 20 dhe 100?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	27
	Numri
	Çiftet e numrave
	Cilat janë çiftet e numrave që formojnë 20 dhe 100?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	28
	Numri
	Çiftet e numrave
	Cilat janë çiftet e numrave që formojnë  numra të ndryshëm?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	29
	Numri 
	Test i ndermjetem
	Cilat janë çiftet e numrave që formojnë  numra të ndryshëm?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	30
	Numri
	Diskutojmë së bashku
	Si veprojmë për të mbledhur numrat?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	31
	Numri
	Një më shumë, një më pak; 10 më
shumë, 10 më pak
	Si mbledhim e zbresim me 10 ose me 1 njesi?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	32
	Numri
	Një më shumë, një më pak; 10 më shumë, 10 më pak
	Si mbledhim e zbresim me 10 ose me 1 njesi?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	33
	Numri
	Një më shumë, një më pak; 10 më
shumë, 10 më pak
	Si mbledhim e zbresim me 10 ose me 1 njesi?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	34
	Numri
	Mbledhim numra të vegjël
	Si i mbledhim numrat e vegjël duke grupuar 10?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	35
	Numri
	Mbledhim dhe zbresim një numër një shifror me nga një numër dy shifror
	Si i mbledhim numrat e vegjël duke grupuar 10?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	36
	Numri
	Mbledhim dhe zbresim një numër një shifror me nga një numër dy shifror
	Si veprojmë për të mbledhur në boshtin numerik një numër njëshifrorë me një numër dyshifrorë?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	37
	Numri
	Mbledhim dy numra dy shifrorë
	Si veprojmë për të mbledhur në boshtin numerik një numër njëshifrorë me një numër dyshifrorë?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	38
	Numri
	Mbledhim dy numra dy shifrorë
	Si veprojmë për të mbledhur dy numra dyshifrorë?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	39
	Numri
	Mbledhim dy numra dy shifrorë
	Si veprojmë për të mbledhur dy numra dyshifrorë?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	40
	Numri
	Gjej ndryshesën
	Si veprojmë për të mbledhur dy numra dyshifrorë?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	41
	Numri
	Gjej ndryshesën
	Si veprojmë për të gjetur ndryshesën e dy numrave?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	42
	Numri
	Numrat që mungojnë
	Si veprojmë për të gjetur ndryshesën e dy numrave?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	43
	Numri
	Numrat që mungojnë
	Si veprojmë për të gjetur numrin që mungon?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	44
	Numri
	Llogaritim mbledhja dhe zbritja
	Si veprojmë për të gjetur numrin që mungon?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	45
	Numri
	Llogaritim mbledhja dhe zbritja
	Si veprojmë për të gjetur numrin që mungon?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	46
	Algjebër
	Diskutojmë së bashku
	Si mbledhim dhe zbresim shpejt numrat?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	47
	Numri
	Familje faktesh për çiftet e
numrave deri në 20
	Ç’është prodhimi i numrave?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	48
	Numri
	Familje faktesh për shumëfishat e
10-es deri ne 100
	Cilat janë faktet e mbledhjes që japin shumën 20?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	49
	Numri
	Familje faktesh për shumëfishat e
10-es deri ne 100
	Cilat janë disa nga të drejtat dhe përgjegjësitë e fëmijëve?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	50
	Numri
	Familje numrash
	Cilat janë faktet e mbledhjes që japin shumën 0 dhe 100?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	51
	Numri
	Familje numrash
	Cilat janë faktet e mbledhjes që japin shumën 0 dhe 100?
	-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	52
	Algjebër
	Diskutojmë së bashku
	Cilat janë faktet e mbledhjes që japin shumën 0 dhe 100?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	53
	Numri
	Me nga dy
	Cilat janë faktet e mbledhjes që japin shumën 0 dhe 100?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	54
	Numri
	Me nga dy
	Si mund të numërojmë duke shtuar me një numër të caktuar?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	55
	Numri
	Projekt:Revista ime
	Ç’do të thotë të shumëzosh me nga dy?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	56
	Numri
	Testim tremujori 1
	Cilat janë njohuritë e marra gjatë periudhës së parë?
	Punë e pavarur
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Testimi i përgatitur nga mësuesja
	



















PLANIFIKIMIT  PËR SECILËN PERIUDHË TË VITIT
LËNDA: MATEMATIKA 2
PERIUDHA E DYTË          JANAR -MARS
12 JAVË X 4 ORË = 48 ORË
	NR
	Kompetencat/ Tematikat 
	Temat mësimore
	Situatat 
e të nxënit
	Metodologjitë dhe veprimtaritë e nxënësve
	Për çfarë 
do të vlerësohen nxënësit
	Burimet/ materialet dhe mjetet didaktike
	Datat

	1
	Numri
	Me nga pese dhe me nga dhjete
	Ç’do të thotë të shumëzosh me nga dy?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	2
	Numri
	Me nga pese dhe me nga dhjete
	Ç’do të thotë të shumëzosh me nga pesë?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	3
	Numri
	Me nga tre dhe me nga katër
	Ç’do të thotë të shumëzosh me nga dhjetë?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.
Shprehi praktike të nx
	

	4
	Numri
	Me nga tre dhe me nga katër
	Ç’do të thotë të shumëzosh me nga tre dhe katër?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	5
	Numri
	Rreshtimet
	Ç’do të thotë të shumëzosh me nga tre dhe katër?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	6
	Numri
	Rreshtimet
	Ç’do të thotë të rreshtosh elementët?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	7
	Numri
	Pjesëtimi si grupim
	Ç’do të thotë të rreshtosh elementët?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	8
	Numri
	Pjesëtimi si grupim
	Ç’është pjesëtimi si grupim elementësh?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	9
	Numri
	Mbetjet
	Ç’është pjesëtimi si grupim elementësh?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	10
	Numri
	Mbetjet
	Ç’është mbetja gjatë një pjesëtimi?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	11
	Numri
	Shumëzimi dhe pjesëtimi
	Ç’është mbetja gjatë një pjesëtimi?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	12
	Numri
	Shumëzimi dhe pjesëtimi
	Ku zbatohet veprimi i shumëzimit dhe i pjesëtimit?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	13
	Numri
	Test i ndermjetem
	Ku zbatohet veprimi i shumëzimit dhe i pjesëtimit?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	14
	Algjebër
	Diskutojmë së bashku
	Ç’janë numrat thyesorë?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	15
	Numri
	Gjysma e një figure
	Ç’do të thotë gjysma e një figure a e një numri?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	16
	Numri
	Gjysma e një figure
	Ç’do të thotë gjysma e një figure a e një numri?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	17
	Numri
	Gjysma e një sasie
	Ç’do të thotë gjysma e një sasie?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.
Shprehi praktike të nx

	

	18
	Numri
	Gjysma e një sasie
	Ç’do të thotë gjysma e një sasie?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	19
	Numri
	Çereku dhe treçereku i një figure
	Ç’është çereku dhe treçereku i një figure?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	20
	Numri
	Çereku dhe treçereku i një figure
	Ç’është çereku dhe treçereku i një figure?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	21
	Numri
	Çereku i një sasie
	Ç’është çereku i një sasie?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	22
	Numri
	Çereku i një sasie
	Ç’është çereku i një sasie?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	23
	Numri
	Pjesët e një të tëre
	Si e gjejmë pjesën e së tërës?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	24
	Numri
	Pjesët e një të tëre
	Si e gjejmë pjesën e një numri?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	25
	Gjeometri
	Diskutojmë së bashku
	Çjanë format gjeometrike?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	26
	Gjeometri
	Figurat
	Ç’dimë për figurat gjeometrike?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	27
	Gjeometri
	Figurat
	Ç’dimë për figurat gjeometrike?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	28
	Gjeometri
	Trupat
	Ç’dimë për trupat gjeometrike?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	29
	Gjeometri
	Trupat
	Ç’dimë për trupat gjeometrike?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	30
	Gjeometri
	Grupojmë format duke përdorur
diagramin e Venit
	Ç’dimë për trupat gjeometrike?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	31
	Gjeometri
	Grupojmë format duke përdorur
diagramin e Venit
	Si mund ti grupojmë format sipas një cilësie të përbashkët?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	32
	Gjeometri
	Grupojmë format duke përdorur
diagramin e Karolit
	Ç’është diagrama e Venit?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	33
	Gjeometri
	Grupojmë format duke përdorur
diagramin e Karolit
	Ç’është diagrama e Karolit?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	34
	Gjeometri
	Simetria pasqyruese 1
	Ç’është diagrama e Karolit?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	35
	Gjeometri
	Simetria pasqyruese 1
	Si mund të krijojmë simetrikun e një figure?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	36
	Gjeometri
	Simetria pasqyruese 2
	Si mund të gjejmë simetrikun e një figure?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	37
	Gjeometri
	Format janë kudo
	Si mund të gjejmë simetrikun e një figure?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	38
	Gjeometri
	Format janë kudo
	Si mund të përshkruajmë një figurë apo një trup gjeometrik?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	39
	Matjet

	Diskutojmë së bashku
	Si mund të përshkruajmë një figurë apo një trup gjeometrik?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	40
	Matjet
	Matim me centimetra
	Ç’dimë për të drejtat dhe përgjegjësitë?
	-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	41
	Matjet
	Matim me centimetra
	Ç’dimë për njesitëe matjes?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	42
	Matjet
	Matje me një fije spango ose me një fije tjetër
	Ç’dimë për njesitëe matjes së gjatësisë?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx
	

	43
	Matjet
	Matje me një fije spango ose me një fije tjetër
	Si veprojmë për të matur me centimetra?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  
Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	44
	Matjet
	Matje me metër
	Si mund të kryejmë matjet me anë e një fije?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	45
	Matjet
	Matja me metër
	Si mund të kryejmë matjet me anë e një fije?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	46
	Matjet
	Matja e lëngjeve
	Si veprojmë për të matur me metër?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	47
	Gjeometri
	Projekt:Revista ime
	Si veprojmë për të matur me metër?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	48
	Gjeometri
	Testim tremujori 2
	Cilat janë njohuritë e marra gjatë periudhës së dytë?
	
Lexo-plotëso-analizo- Punë individuale

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;
	Testimi i përgatitur nga mësuesja
	






PLANIFIKIMI
PERIUDHA E TRETË
FUSHA: MATEMATIKË
LËNDA :MATEMATIKE
10 JAVË  X 4 ORË = 40 ORË / JAVA
	NR
	Kompetencat/ Tematikat 
	Temat mësimore
	Situatat 
e të nxënit
	Metodologjitë dhe veprimtaritë e nxënësve
	Për çfarë 
do të vlerësohen nxënësit
	Burimet/ materialet dhe mjetet didaktike
	Datat

	1
	Matjet
	Matja e lëngjeve
	Si veprojmë për të matur lëngjet?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	2
	Matjet
	Peshat e kekut
	Cila është mjeti dhe njësia për matjen e vëllimit të lëngjeve?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	3
	Matjet
	Peshat e kekut
	Cila është mjeti dhe njësia për matjen e masës?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	4
	Matjet
	Monedhat
	Cila është mjeti dhe njësia për matjen e masës?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	5
	Matjet
	Monedhat
	Si këmbehet monedha me mallin gjatë blerjeve të ndryshme në treg?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	6
	Matjet
	Monedhat
	Si këmbehet monedha me mallin gjatë blerjeve të ndryshme në treg?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	7
	Matjet
	Matjet
	Si këmbehet monedha me mallin gjatë blerjeve të ndryshme në treg?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	8
	Matjet
	Matjet
	Si veprojmë për të matur masën?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	9
	Matjet
	Matjet
	Si veprojmë për të matur gjatësinë?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	10
	Gjeometri

	Diskutojmë së bashku
	Si veprojmë për të matur gjatësinë?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	11
	Gjeometri

	Rrotullimet dhe këndet e drejta
	Ç’janë këndet e rrotullimit?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	12
	Gjeometri
	Rrotullimet dhe këndet e drejta
	Ç’është një kënd i drejtë?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	13
	Gjeometri
	Kur udhëtojmë
	Ç’është një kënd i drejtë?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	14
	Gjeometri
	Kur udhëtojmë
	Si orientohemi gjatë një udhëtimi?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	15
	Gjeometri
	Gjeometri
	Si orientohemi gjatë një udhëtimi?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	16
	Gjeometri
	Gjeometri
	Si mund ti dallojmë llojet e këndeve?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	17
	Gjeometri
	Test i ndermjetem
	Si mund ti dallojmë llojet e këndeve?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	18
	Matjet
	Bisedojmë se bashku
	Si e matim kohën?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	19
	Matjet
	Sekondat dhe minutat
	Si llogaritet koha në minuta dhe sekonda?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	20
	Matjet
	Sekondat dhe minutat
	Si llogaritet koha në minuta dhe sekonda?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	21
	Matjet
	Gjysma e orës
	Si e gjejmë gjysmën e orës?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	22
	Matjet
	Gjysma e orës
	Si e gjejmë gjysmën e orës?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	23
	Matjet
	Ditët e javës
	Kush janë ditët e javës dhe si bëhet llogaritja e kohës?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	24
	Matjet
	Ditët e javës
	Kush janë ditët e javës dhe si bëhet llogaritja e kohës?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	25
	Matjet
	Muajt e vitit
	Kush janë  muajt e vitit dhe si bëhet llogaritja e kohës?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	26
	Matjet
	Muajt e vitit
	Kush janë  muajt e vitit dhe si bëhet llogaritja e kohës?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	27
	Matjet
	Koha
	Si e llogarisim kohën në situata të ndryshme?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	28
	Matjet
	Koha
	Si e llogarisim kohën në situata të ndryshme?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	29
	Statistika dhe probabiliteti
	Diskutojmë së bashku
	Si e llogarisim kohën në situata të ndryshme?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	30
	Statistika dhe probabiliteti
	Grafike shtylle dhe piktograme
	Ç’është një studim statistikor?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	31
	Statistika dhe probabiliteti
	Grupojmë duke përdorur diagramin e Karolit
	Ç’është grafiku në shtyllë dhe piktograma?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	32
	Statistika dhe probabiliteti
	Grupojmë duke përdorur diagramin e Venit
	Si bëhet krahasimi me anë të diagramës së Karolit?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	33
	Statistika dhe probabiliteti
	Përpunim i të dhënave
	Si bëhet krahasimi me anë të diagramës së Venit?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	34
	Statistika dhe probabiliteti
	Përpunim i të dhënave
	Ç’do të thotë të përpunosh të dhënat?
	Vezhgo emerto;
-Krijim i lire
Punë në grupe
- Punë individuale
-Punë me tërë klasën
	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	35
	Statistika dhe probabiliteti
	Projekt:Revista ime
	Cilat janë të drejtat dhe përgjegjësitë tona?
	Vezhgo emerto;
-Te punuarit ne bashkepunim; 


	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Libri i nxënësit  

Modele  demonstruese për mësuesin.

Shprehi praktike të nx

	

	36
	Statistika dhe probabiliteti
	Testim tremujori 3
	Cilat janë njohuritë e marra gjatë periudhës së tretë?
	-Te punuarit ne bashkepunim; 
-Krijim i lire
Punë në grupe

	Vlerësohet për bashkëpunim , -demonstrimin e besimit dhe vullnetit në arritjen e rezultateve;

	Testimi i përgatitur nga mësuesja
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